
};~ 
·· 1 

lt:; 
Provincia di Cosenza 

CORPO POLIZIA MUNICIPALE 
POLIZIA LOCALE • POLIZIA GI UDIZIARIA • POLIZIA AMMIN ISTRATIVA 

DETERMINA N. 82 PM/2024 del 01/07/2024 

OGGETTO: FORNITURA ED INSTALLAZIONE PARCOMETRO MUL TIFUNZIONE PER IL SISTEMA DI 
GESTIONE DEI PARCHEGGI: PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 36, 
COMMA 2, LETT. a) del D.LGS 36/2023 ATTRAVERSO IL MEPA. 
Aggiudicazione definitiva. 
CIG: B2359A740B 

IL COMANDANTE 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 34 del 28/12/2023, avente ad oggetto: 
DIPENDENTE CAPRISTO WANDA - "FUNZIONARIO DI POLIZIA LOCALE" - COMANDANTE 
P.M. - NOMINA RESPONSABILE AREA POLIZIA MUNICIPALE - TITOLARE DI INCARICO DI 
E.Q. (EX P. O.) PERIODO 01.01.2024 -31/12/2024; 

PREMESSO CHE : con la determinazione n. 81/2024 del 28/06/2024 si è stabilito di 
procedere all'espletament o di una procedura di affidamento diretto senza prevla 
pubblicazione di un bando di gara con le modali tà di cui all'art. 36, comma 2, lett. a) del 
D.Lgs 36/2023 att raverso il Mepa mediante TD per la fornitura in oggetto ; 

VISTO l'art.32 comma 2 del D.Lgs 36/2023 ; 

CONSIDERATO che con delibera di Giunta Comunale n. 99 del 21/06/2024 avente ad 
oggetto: "Parcheggi a pagamento- Rimodulazione aree e tariffe" , che ha revoca to la 
delibera di G.M. n. 51/2014, si è ritenuto necessario procedere alla forn itura del 
parcometro e alla loro messa in opera, in modo da consentire il controllo delle aree di sosta 
di pa rcheggi a pagamento attraverso il personale della Polizia Locale; 

PRESO ATTO che con la stessa delibera di Giunta n. 99 del 21/06/2024 è stata attribuita 
alla scrivente la quali fi ca di agente contabile, con la possibil ità di delegare un dipendente, 
in forza al Comando, a riscuotere il denaro incassato dal parcometro, prevedendo che lo 
stesso sia accompagnato da agente armato; 

STABILITO quindi di procedere attraverso il MEPA tramite Trattat iva Diretta (TD) , 
consultando la ditta fornitrice che ha a catalogo i servizi necessari all'Ente e di procedere, 
appunto mediante affidamento diretto . 

VISTO l'importo dell'appalto relativo alla Gara TD n. 4464010, fissato a base d'asta pari a € 

7. 000 oltre IVA. 
DATO ATTO CHE: 
- dalla procedura di gara di affidamento diretto espletata, con il criterio del minor prezzo ai 
sensi dell'art. 95, comma 4, lett. b), a chiusura della Gara TD n. 4464010, la ditta Parkit 
Move Smarter, con sede in Perugia (PG) in Via Guido Rossa 40, P.IVA. 02770660542, è 
risultata aggiudicata ria definitivamente della fornitura a base di gara di € 7.000 IVA 
ESCLUSA; 
- la spesa trova copertura sul cap. 524/9 dell'esercizio finanzia rio 2024 con IP ..... del 
28/06/2024 per come attestato dal Responsabile del Servizio Finanzia rio; 



VISTO il parere favorevole di regolarità contabile e la relativa attestazione della copertura 
finanziaria della spesa, acquisito con la determina n . 81/2024 del 28/06/2024; 

PRESO ATTO della regolarità del DURC rilasciato dall'INPS; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva per la fornitura e l'installazione, di n. 1 
parcometro multifunzione con alimentazione a pannello solare, è pari ad € 8.540 Iva 
inclusa; 

DATO ATTO che è stato acquisito il seguente codice identificativo di gara (CIG) n . 
B2359A740B; 

VISTO il Decreto Legislativo del 18/08/2000 n. 267 "testo unico delle legg i 
sull'ordinamento degli Enti Locali"; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 s.m.i; 

VISTO il Regolamento di contabilità comunali; 

DETERMINA 

LA NARRATIVA che precede, interamente confermata, forma integrante e sostanziale 
della presente determinazione; 

1. DI AFFIDARE definitivamente alla ditta Parkit Move Smarter, con sede in Perugia 
(PG) in Via Guido Rossa 40, P.IVA. 02770660542 per la forn itu ra e l'installazione di 
N. 1 parcometro multifunzione con alimentazione a pannello solare- procedura di 
affidamento diretto sottosoglia comunitaria, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett.a) del 
D.LGS 36/2023 attraverso TD sul MEPA per il prezzo dell'appalto di € 7.000 oltre 
IVA; 

2. DI DARE ATTO che ai fini di assicurare la tracciabil ità dei movimenti finanziari 
relativi a rapporti contrattuali in ambito pubblico al presente affidamento è stato 
attribuito il seguente codice CIG: B2359A740B; 

3. DI DARE ATTO che la spesa di € 8.540, iva inclusa trova copertura sul capitolo n. 
524/9 dell'esercizio finanziario 2024; 

4. DI DARE ATTO che il responsabile del presente procedimento, è CAPRISTO Wanda, 
nella sua qualità di Comandante dell a Polizia Locale; 

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 
- all'Ufficio Segreteria per l'inserimento nella raccolta generale; 
-all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile della spesa. 

6. DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito web del Comune di quanto disposto dal 
presente atto nel rispetto di quanto stabilito dall'art. 18 del D.L. 83/2012. 


